vistoria detalhada realizada pela Comissão de Fiscalização designada pelo Município, nos termos da Lei 8.666/93 em 
seu artigo 73, inciso J. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - GARANTIA NA CONTRATAÇÃO DA OBRA 
1 - Na assinatura do instrumento de contrato, apresentou a garantia dos serviços, no valor de 5% (cinco por cento) do 
valor total do contrato, totalizando R$ 25.625,93(vinte e cinco mil seiscentos e vinte cinco reais e noventa e três 
centavos), na modalidade Seguro Garantia. 
II - A garantia prestada pelo contratado somente será liberada ou restituída após a execução do contrato, e, quando em 
dinheiro, atualizada monetariamente. 
m - Poderá a contratante utilizar a garantia prestada para cobrir danos materiais causados por inadimplemento ou